

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	60,462,883	59,304,736	1,158,147
		老人福祉事業収益	332,508,500	328,902,856	3,605,644
		保育事業収益	310,065,746	287,925,733	22,140,013
		障害福祉サービス等事業収益	419,187,846	419,138,638	49,208
		生活保護事業収益	160,796,295	159,582,280	1,214,015
		経常経費寄附金収益	321,680	298,894	22,786
		サービス活動収益計(1)	1,283,342,950	1,255,153,137	28,189,813
	費用	人件費	842,655,075	822,801,902	19,853,173
		事業費	200,400,944	194,725,061	5,675,883
		事務費	117,270,918	118,823,823	△ 1,552,905
		利用者負担軽減額	88,233	105,814	△ 17,581
		減価償却費	44,152,937	43,340,443	812,494
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,665,494	△ 26,167,528	△ 497,966
		サービス活動費用計(2)	1,177,902,613	1,153,629,515	24,273,098
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	105,440,337	101,523,622	3,916,715		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	331,100	378,400	△ 47,300
		受取利息配当金収益	1,497,934	1,078,882	419,052
		その他のサービス活動外収益	5,243,461	8,551,885	△ 3,308,424
		サービス活動外収益計(4)	7,072,495	10,009,167	△ 2,936,672
	費用	支払利息	662,200	756,800	△ 94,600
		その他のサービス活動外費用	3,597,473	3,403,250	194,223
		サービス活動外費用計(5)	4,259,673	4,160,050	99,623
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,812,822	5,849,117	△ 3,036,295		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	108,253,159	107,372,739	880,420		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,554,608	2,365,000	2,189,608
		施設整備等寄附金収益	0	600,000	△ 600,000
		固定資産受贈額	207,001	266,760	△ 59,759
		その他の特別収益	187,749	60,420	127,329
		特別収益計(8)	4,949,358	3,292,180	1,657,178
	費用	固定資産売却損・処分損	14	35,091	△ 35,077
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 1,056,710	1,056,710
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,554,608	0	4,554,608
その他の特別損失	8,372,500	4,933,069	3,439,431		
特別費用計(9)	12,927,122	3,911,450	9,015,672		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 7,977,764	△ 619,270	△ 7,358,494		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	100,275,395	106,753,469	△ 6,478,074		

繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	390,829,122	355,721,653	35,107,469
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	491,104,517	462,475,122	28,629,395
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	4,630,000	10,355,000	△ 5,725,000
	その他の積立金積立額(16)	108,181,911	82,001,000	26,180,911
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	387,552,606	390,829,122	△ 3,276,516